capite et Rostro Cyprinum esse judicari. Nam squammarum figura et colore, pinnis earundem situ, cauda idem plane est cum Cyprino. Pinna dorsi initio aculeum incisum habet, ut in Cyprino. Eundem aculeum habet alia pinna, quae excrementorum meatum sequitur, quae rubescit, item caudae pars ei respondens. Tota cauda lata est, ut in Cyprino. Duas alias pinnas habet ad branchias similiter duas in ventre. Caput habet non protensum ut Cyprinus, sed Delphini capiti simile, rostrum fatis longum, sed obtusum, quale revera pictura repraesentat. Ex superiore rostri parte juxta oris scissuram appendix carnosa utrimque una dependet, ut in Cyprino, hac superior est alia brevis et vix apparens, nisi propius inspicias utrimque etiam unica. Haec Rondeletius *Similem huic monstroso Cyprino*, sed barbulis insignem, quas in suo Rondeletius non expressit, Gilbertum Cognatum Nozerenem ad se misse testatur Gesnerus, in Nozerethano stagno repertum, anno salutis 1554. In Cognati vivario novem tantum diebus vixisse. Verum longe pulcherrimum fuisse nec specie coloribus ratum et admirandum Cyprinum illum, qui anno Domini 1546. Omburgi, in Ditione Comitis Palatini, Marchionis Joachimi Brandenburgensis captus et Augustam missus est ad Carolum V. Caesarem, in comitiis illic agentem, qui eum Sorori Mariae donavit, coctum etiam colores retinuisse. Picturam ejus sibi communicasse Io. Thannmyllerum juniores chirurgum Auguſtanum peritissimum, in qua longitudo, inquit, appareat trium dodrantum: latitudo digitorum novem, quae est in medio dorso ad ventrem medium. Pinnae dorsi initium partim aureo, partim rubro colore est, deinceps vero pulcherrime caerulea: reliquis pinnis omnibus color aureolus, ut capiti etiam magna ex parte ac ventri, sed paſſim etiam rubedo intervenit, quae barbulas quoque quaternas tingit. Dorsum ex viridi caeruleum, latera superius viridia, inferius aurea, etc. In summa suavissimis floridissimisque coloribus unde-

quaque adeo eleganter pictus atque distinctus est, ut vel cum rubri maris elegantissimis quibusdam, maxime variis pisibus certare posset. Narrat item captum esse aliquando apud suos Cyprinum hermaphroditum, in quo utriusque sexus notae (hoc est et genitiae et ovorum vasa) comparuerunt. In piscinis vero contrarium quandoque reperiri, nempe neutrius sexus Cyprinos, nec mares nec foeminas, et hos forte esse, quos sponte nasci Rondeletius author est. Idem Gesnerus hac quoque forma Cyprinum alium captum esse testatur in Acronio five Constantiense lacu, prope Retz, duos fere dodrantes longum in praefentia illustris et Generosi viri Comitis Wolff de Schamburg, anno salutis 1545. idibus Novembr. Picturam ad se misse Archillem Pyrmium Gaffarum, medicum eo tempore praestantissimum. Pronam partem nigro colore pictam fuisse, latera fuscō, supinam luteo. Spectabilem in eo praecipue faciem, aemulam humanae latitudine sua, nec non oculis, ore, naſo, buccis ac mento. Haec scripferat, cum eundem pisces Raphaël Seilerus, juvenis Augustanus, clarissimi medici Geryonis filius, cum omnimoda eruditione, tum juris scientia et comitis Palatini dignitate nobilis, pictum ad eum dedit, cum descriptione hujusmodi. Pisces hunc omnino, qualem depictum mitto, fuisse captum in flumine Austriae (quod vocant die Eris) in ditione comitis Julii de Hardegg prope urbem Retz anno 1545. mense Octobri, viri quidam erudit et graves, mihi veluti testes oculati confirmaverunt. Faciem non averfam, prout reliqui, vel obtusam, sed repreffam, obliquo in planum aspectu tendente, cum temporibus utrumque latis, oculis binis, naribus, ore, mandibula, omnia effigie humana habuit. Pinnis, squammis, cauda, totoque corpore posteriore, ipsaque adeo magnitudine atque colore Carpam praeſe tulit. Rete captus est solus, at ob raritatem ac maxime quod senibus etiam ignotus esset, diu conservatus, et veluti miraculum quoddam paſſim asportatus.